
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 211 del 13/04/2023

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 211 DEL 13/04/2023

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ E SOSTA IN ALCUNE VIE E PIAZZE
CITTADINE PER I GIORNI 15 E 16 APRILE 2023 IN OCCASIONE DELLA PASQUA
ORTODOSSA. RICHIEDENTE: DIOCESI ORTODOSSA ROMENA D’ITALIA - PARROCCHIA
SAN GIOVANNI CASSIANO – VIA L.DARI N.9.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata
conferita la nomina a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale del 21/11/2022 n.34 con oggetto “ Conferimento degli
incarichi dirigenziali a seguito del nuovo assetto organizzativo dell’ente di cui alla
Deliberazione di Giunta Comunale n.375 del 10 novembre 2022 dal 21 novembre 2022”;

VISTA la richiesta fatta pervenire in data 11/04/2023 n.31013 dalla Parrocchia di San
Giovanni Cassiano afirma del Parroco Padre Claudiu, relative alla necessità di regolamentare
opportunamente la viabilità e la sosta in Via L.Dari in occasione delle celebrazioni per la
Pasqua Ortodossa, per le giornate del 15 e 16 aprile 2023;

RISCONTRATA quindi la necessità di provvedere per la opportuna regolamentazione della
viabilità e della sosta in alcune vie e piazze cittadine in occasione della citata ricorrenza per le
giornate del 15 e 16 aprile 2023

VISTO l'art.7 del D.L.vo del 30/4/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire per le giornate del 15 e 16 aprile 2023;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 211 del 13/04/2023

- dalle ore 12,00 del 15 aprile e fino alle ore 03,30 del 16 aprile 2023 il divieto di sosta con
rimozione forzata sul lato ovest di Via L.Dari per lo spazio antistante la Parrocchia San
Giovanni Cassiano;

- dalle ore 22,45 e fino alle ore 23,45 del 15 aprile 2023 l’interdizione della circolazione
veicolare in Via L. Dari con contestuale deviazione del transito veicolare proveniente dalla
Piazza Sant’Agostino in Corso G.Mazzini con direzione ovest(Porta Romana) e di quello da
Via Q.C.Rufo verso la suddetta piazza in senso contrario di marcia.

AVVERTE

La regolamentazione della viabilità durante lo svolgimento della solenne celebrazione sarà
assicurato dal personale della P.L.

Per accertate necessità il Comando di P.L. potrà effettuare a proprio giudizio
variazionid’orario, chiusure e deviazioni del traffico veicolare che si rendessero indispensabili.

DEMANDA

Al Servizio Segnaletica la collocazione della necessaria segnaletica stradale mobile di divieto,
deviazione e chiusura.

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui
all’art.12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di
quanto disposto dalla presente ordinanza.

AVVISA

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di
120 giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:

- Segreteria del Sindaco
- Ufficio Comunicazione
- Questura
- Carabinieri
- Guardia di Finanza
- Vigili del Fuoco
- AST Servizio 118
- Parrocchia San Giovanni Cassiano
- Settore 5 Manutenzione (Ufficio Segnaletica per esecuzione)

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-04-13T10:11:41+0200
	PATRIZIA CELANI




